Apostasia tercō. sc̄z in
obediētie. Apostasia iobediētie
est quādo quis obedire p̄mittit
p̄cepto dei siue canonū siue p̄latoy. et ta
lis infamis efficit. et repellit a testimo
nio et debet excōmunicari. iij. q. iij. si q̄s
a suo. xj. q. iij. si aut nobis. et si p̄stiterit i
p̄tumatia debet crescē et pena. ext. ut li
te nō cont. quoniam frequenter. **A.** Idē
in sū. con. eo. ti. q. iij. fm Ray. **B.** Si a
redierit si nō fuerit excōmunicat⁹ reci
pitur ad penitētiā. si fuerit excōmu
nicatus: recipitur cuz satisfactiōe quā
excōmunicati tenentur facere iniuriā
passis. ut d̄ supra. absolutō iij. §. iij. **A.**
Idem in sū. con. eo. ti. q. iij. **B.**

Apostasia quarto. s̄. ab
ordine clericatus. Talis aposta
ta fit multipliciter. Primo. s̄. di
mittēdo tonsurā coronam vel habitū cle
ricalem. xx. q. iij. c. j. ij. et. iij. et extra. eo.
c. j. et. iij. Item accipiendo v̄p̄ozes. extra

de cle. p̄iu. ex pte. Item cōuertēdo se ab
negotia secularia. extra. de vi. et ho. cle.
ex litteris. et de sen. exco. in audientia. et
ca. perpendimus. et talis si est in sacris:
interim ab accusatōne et testimonio tā
q̄ infamis repellitur. ij. q. vj. alieni. iij. q.
iij. beatus. Item int̄ram ab dignitatē
vel ordinem pmoueri nō potest. xvj. q. j.
legi. l. di. c. vlf. Item si admonitus se nō
correxit: ē deponendus. xxj. q. iij. sine.
et ca. precipimus. Item interim caret p̄
uilegio clericali ita q̄ verberans eū non
incidit in canonē. Hoc tamen intelligas
si post trinam admonitiōnē ep̄iscopi nō
se correxit. vel seditiōibus v̄l enor̄mita
tibus se immisceat. extra eo. c. j. et d̄ sen.
exco. cum non ab homine. **A.** De trina
monitiōne non dicitur his capitulis. sed de
sen. exco. i audientia. Et p̄dicta etiā notā
tur i sū. con. eo. ti. q. ij. ⁊. q. iij. **B.**

Qui primā tñ tonsurā accepit. utruz
possit eā deserere. s̄. Licet p̄ antiqua a
liqua iura videatur p̄hibitū: hodie dese
rere potest. tam de p̄suetudine q̄ de iure
extra. de cōba. cle. et mu. c. vlf. **A.** Ibi de
hoc nil d̄: s̄ vult allegare. c. vnū. de cle.
p̄iu. li. vj. Et p̄dictis con. albric⁹. Sed de
hoc olī fuerūt opinōes. ut i sū. con. li.
j. ti. vj. q. vj. Dimittēdo tñ tonsurā: oꝝ
eū ecclesiasticū relinquere beneficiū. ex
tra. de cōba. cle. ⁊ mu. ca. Johannes. vel
clericale deserere tonsuram. ut ibi. **B.**

Clericus in minoribus p̄bit p̄uilegi
um clericale si transiuit ad actum pro
fus ordini p̄rium: puta. factus est biga
mus vel miles. aut exercuit seua: puta.
recepit ministeriū occidendi. mutilādi.
aut aduocandi in causis criminalibus.
dis. lxxiiij. quisquis. **A.** Inno. in. c. j. ext̄
de aposta. dicit q̄ licet clericus fecerit se
militem. dūmodo non exerceat seua: p̄
viuere clericalter et p̄uilegijs clERICA
libus gaudere. cum hic actus nō sit pe
nit⁹ p̄trari⁹ ordini. sicut nec ducere vir
ginē. xxxij. dis. seriat. Et ex dicto Inno.
patet q̄ nō sufficit accipere officium seua
exercendi. nisi illud executōni mantē.
Nec etiam seua exercere p̄ se p̄uat p̄u
legio clericali. nisi hoc fiat ex officio. pu
ta iudicis vel executoris vel similis. fm
glo. ray. ut in sū. cō. dicta. q. vj. ad fi. Et
ratio p̄ esse. quia licet cleric⁹ delinquat

seua exercēdo. tñ ex hoc regulariter non subicitur curie seclari. exē. de cle. p. u. c. v. no. li. vj. **B.** Itē pōit si nullo mō vult viuē clericaliē. qđ p tria pē patē. pmo mō si sic pbit: sic puenit et puenit sicut lajcus. vabit i exercitū. tallias et sustinaz alia onera lajcalia. Secūdo si tertio admonit' nolit ad clericatū rēdire. Tertio si puet' coraz eccl'astico iudice excipit de foro seculari. vel alif i iure cōfitef q nō vult clericaliter viuē. Si vō ptrafit cuz vnica r' vigne: nō omnino pōit pūilegiū. **Uide** infra. cleric' ij. §. iij. r se. **A.** Ad pōicta facit qđ notat Inno. i dicto. c. j. extra eo. **Qđ** et ponit i sū. con. dicta. q. vij. et. q. viij. ponunt omnia pōicta. **B.** **Cū** clerico qui existēs i sacris defacto duxit vxorē. si ad clericatū redeat potest epus dispēlare. exē. qui cle. vel vo. c. j. r ij. **A.** Ista dispēlatio ē ut vtaf ordine prius rite suscepto et etiā ascēbat ad supiores. ut patet i dictis capitulis. Et nō fit nisi cū bene p'rito. dicto. c. j. **Cū** eo vō de cuius penitētia dubitaf: epus nō pē dispēlare nisi ut vtaf minoribz ordinibus. **Nō** aut maioribz: nisi transierit ad religionem. dicto. c. ij. et ibi glo. **B.**

Apostasia quinto. s. a religione et hmoi. Apostasia fit p temeraria habitus dimissionē cū assūptione secularis vite. **Nō** tñ dōbet iudicari apostata siue fugitiuus etiā si diu aut ad longinq vagef. nisi postq sic viuūt q animū redeūdi se depoluisse oñdit. ff. de re. mi. d'sertorē. §. emāfor. **Tñ** p solā temerariā dimissionē habitus: exco municatus ē. exē. ne cle. vel mo. ut piculosa. li. vj. **Qsi** redierit: recipiet in monasteriū fm q in regula p'inef. **Hoc** dico si monasteriū regulariter viuāt: alif indistricti' monasteriū cuz v'sufructu ruz quas obtulerat p'iori monasterio. q res postea ad primū monasteriū r' d'ibūt. xxvij. q. j. siq monachaz. et. c. si quis r'az puerit. xvj. q. vj. de lapsis. xvij. q. j. c. j. **Alj** dicūt q res simpliciter erūt secundi monasterij. **A.** **Primā** tenet Ray. r **Idō** sti. in sū. con. li. j. ti. vij. q. iij. vbi etiā p' dicta ponunt de receptōe redeūtis. **Et** p' ma opinio satis videt' pbari in dicto. c. d' lapsis. **B.** **Qsi** nullū monasteriū vult eū recipere. dic' ut infra religio j. §. ix. **A.** s. q

incipit. Quid p'sulendū. Et videt'. §. septimus fm eius p'putationem. **B.** **Cuius** sūt bona que monachus apostata acquisiuit: s'c. **Si** abbas noluit eū recipere. vel neglexit eū reuocare. et sic d' cessit: tenegabit' monasterio bonoz repetitio ex quo malitōse tenegauit alimēta. extra. d' infan. et lau. c. j. lxxvij. dis. c. vlf. **Et** p'inebūt bona illa ad secundū monasteriū si ingrediatur: aliter ad episcopū. **Et** hoc intelligendū si p'uetus totus deliquit in hoc. **Aliter** delictū p'one nō debet redūbare ad damnū ecclesie. xvj. q. vj. si epus. **Si** vō nō rēnuūt eū recipere: tūc quicqđ acq'siuit: suo monasterio acq'siuit. sicut su' d'no. xvij. q. ij. abbas ff. de acq. re. do. etiā. **Et** eundē casuz vide infra. religio j. §. vñ. **A.** scz qui. incipit. **Quid** de his. **Et** idē ponitur in sū. con. li. j. ti. vij. q. xv. et. xvj. **B.** **Monachus** fugitiuus si nō vult redire. vel habitū reassumere: debet capi. et sub graui custodia carcerari. extra. de apostata. a nobis. **A.** **Ite** in sū. con. eo. ti. q. xvij. fm Goff. et hosti. **B.**